
DECRETOS

ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE JI-PARANÁ
Publicação dos atos oficiais da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, de acordo com a Lei Municipal n.º 3047, de 23/03/2017

Diário Oficial
ANO XV - DIÁRIO OFICIAL NÚMERO  3363 Ji-Paraná (RO), 14 de  setembro de 2020

SUMÁRIO
DECISÕES DO PREFEITO..............PÁG. 01
DECRETOS..........................................PÁG. 01
AVISO DE LICITAÇÃO....................PÁG. 02  
EDITAL DE CONVOCAÇÃO...........PÁG. 04
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.......PÁG. 05

DECISÕES DO PREFEITO

DECRETOS

PROCESSO 1-6182/2020
INTERESSADO: Secretaria Municipal de Agricultura 
e Pecuária 
ASSUNTO: Reconhecimento de dívida – locação de 
banheiros químicos 

À SEMFAZ

Vieram os autos para análise e sobre o reconhecimento de dívida, 
oriundos da locação de 03 (três) banheiros químicos da empresa LIMA 
E SILVA LTDA – ME à Secretaria Municipal de Agricultura e Pecu-
ária visando atendimento das feiras livres realizadas no Município, 
totalizando o montante de R$ 39.150,00 (trinta e nove mil, cento e 
cinqüenta reais), referente aos meses de janeiro a julho de 2020 sem 
a devida cobertura contratual.
 
Em análise a respeito da legalidade do pedido a Procuradoria Geral 
do Município se manifestou através do Parecer Jurídico n. 740/
PGM/PMJP/2020, concluindo pelo reconhecimento da obrigação de 
indenizar, vez que comprovado a utilização dos serviços.

A Controladoria Geral do Município por sua vez juntou aos autos o 
Despacho n. 124/CGM/2020 (fls. 38), no mesmo sentido da PGM.

Às fls. 35/36, consta o Termo de Reconhecimento de Dívida feito pelo 
Secretário Municipal de Agricultura e Pecuária.

Ante ao exposto, e adotando como razões para decidir os parecer 
supramencionados homologo o Termo de Reconhecimento de Dívida 
juntado às fls. 35/36, para que surta seus efeitos legais.

Autorizo o pagamento no montante de R$ 39.150,00 (trinta e nove 
mil, cento e cinqüenta reais) à empresa LIMA E SILVA LTDA ME.

Em sede de providências, após o pagamento o feito deve ser encami-
nhado a Secretaria Municipal de Administração para instauração de 
procedimento de sindicância administrativa para apurar a responsa-
bilidade dos agentes que deram causo ao incidente.
	
Cumpra-se.

Publique-se.

Ji-Paraná, 11 de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

efeitos retroativos ao dia 31 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13132/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Rafael Pereira da Silva, para ocupar o cargo em comissão 
de Assessor Especial Nível II, da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 185/GAB/SEMUSA/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Rafael Pereira da Silva, para ocupar o cargo 
em comissão de Assessor Especial Nível II, da Secretaria Municipal 
de Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13133/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Renova a cessão da servidora municipal Edinéia Alves de Oliveira, 
ao Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia.
MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o teor do Ofício nº 155/2020 – CRE/GAB03ª ZE/3ª 
ZE, e

Considerando o teor da Lei Federal n. 6.999/82, Resolução do TSE 
n. 23.255/2010 e Resolução do TRE n. 3/2013,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica renovada a cessão da servidora Edinéia Alves de Oliveira, 
matrícula nº 11334, do quadro efetivo do Município de Ji-Paraná, 
ao Tribunal Regional Eleitoral de Rondônia, até o dia 31 de agosto 
de 2021.

Art. 2º O ônus será suportado pelo Município de Ji-Paraná, com 
base na Lei Federal n. 6.999/82, Resolução do TSE n. 23.255/2010 
e Resolução do TRE n. 3/2013.

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13134/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Daniele Pestana Venturini, para ocupar o cargo em comissão 
de Diretora de Contabilidade para a Área de Saúde da Secretaria 
Municipal de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 0217/SEMFAZ/20, expedido 
pela Secretaria Municipal de Fazenda,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Daniele Pestana Venturini, para ocupar o cargo 
em comissão de Diretora de Contabilidade para a Área de Saúde, da 
Secretaria Municipal de Fazenda do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

DECRETO N. 13129/GAB/PM/JP/2020
1º DE SETEMBRO DE 2020

Exonera Fábio Trescher de Souza, do cargo em comissão de Gerente 
de Área de Acervo Histórico e Geográfico, da Assessoria de Comu-
nicação Social do Gabinete do Prefeito do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso das 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Fábio Trescher de Souza, do cargo em comissão 
de Gerente de Área de Acervo Histórico e Geográfico, da Assessoria 
de Comunicação Social do Gabinete do Prefeito do Município de 
Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 31 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, 1º de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13131/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera Daniela Pestana Venturini, do cargo em comissão de 
Assessora Especial Nível II, da Secretaria Municipal de Saúde do 
Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando nº 185/GAB/SEMUSA/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Daniela Pestana Venturini, do cargo em co-
missão de Assessora Especial Nível II, da Secretaria Municipal de 
Saúde do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 33632 - Ji-Paraná (RO), 14 de setembro de 2020
efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13135/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera, a pedido, Angélica de Souza Matos, do cargo em comissão 
de Assessora Especial Nível III, da Secretaria Municipal de Admi-
nistração do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação da Secretária Municipal de Assistência 
Social, através do Memorando n. 293/SEMAS/RH/2020, e requeri-
mento da senhora Angélica de Souza Matos,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Angélica de Souza Matos, do cargo 
em comissão de Assessora Especial Nível III, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13136/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera, a pedido, Selma de Oliveira Coelho, do cargo em comissão 
de Diretora da Divisão de Apoio às Famílias, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação da Secretária Municipal de Assistência 
Social, através do Memorando n. 297/SEMAS/RH/2020, e requeri-
mento da senhora Selma de Oliveira Coelho,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Selma de Oliveira Coelho, do cargo 
em comissão de Diretora da Divisão de Apoio às Famílias, da Se-
cretaria Municipal de Assistência Social do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13137/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Geovane Bany da Silva, para ocupar o cargo em comissão 
de Diretor da Divisão de Apoio às Famílias, da Secretaria Municipal 
de Assistência Social do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação da Secretária Municipal de Assistência 
Social, através do Memorando n. 297/SEMAS/RH/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Geovane Bany da Silva, para ocupar o cargo em 
comissão de Diretor da Divisão de Apoio às Famílias, da Secretaria 
Municipal de Assistência Social do Município de Ji-Paraná.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 10 de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13138/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Ana Paula de Paula, para ocupar o cargo em comissão de 
Assessora Especial Nível III, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e
Considerando solicitação da Secretária Municipal de Assistência 
Social, através do Memorando n. 293/SEMAS/RH/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Ana Paula de Paula, para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Especial Nível III, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 2 de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13140/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera Graziela Aparecida Ribeiro Maciel, do cargo em comissão 
de Administradora-Geral da Unidade Administrativa do 2º Distrito, 
da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e
Considerando o teor do Memorando n. 294/SEMAS/RH/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Graziela Aparecida Ribeiro Maciel do cargo 
em comissão de Administradora-Geral da Unidade Administrativa do 
2º Distrito, da Secretaria Municipal de Administração do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de fevereiro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13141/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Joseli de Deus, para ocupar o cargo em comissão de Ad-
ministradora-Geral da Unidade Administrativa do 2º Distrito, da 

Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso de 
suas atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando o teor do Memorando n. 294/SEMAS/RH/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Joseli de Deus, para ocupar o cargo em comissão 
de Administradora-Geral da Unidade Administrativa do 2º Distrito, 
da Secretaria Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.
Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos a partir do dia 10 de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13142/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera Milton Cardoso José da Costa, do cargo em comissão de 
Supervisor em Trabalhos de Pedreiros, da Secretaria Municipal de 
Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, através do Memorando nº 079/SEMOSP/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Milton Cardoso José da Costa, do cargo em 
comissão de Supervisor em Trabalhos de Pedreiros, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 25 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13143/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera Fabio Junior Azevedo Santana, do cargo em comissão de 
Controlador de Área de Limpeza Urbana, da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando n. 79/SEMOSP/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Fabio Junior Azevedo Santana, do cargo em 
comissão de Controlador de Área de Limpeza Urbana, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 25 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito



524
Ji-Paraná (RO), 14 de setembro de 2020 - 3Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3363

DECRETO N. 13144/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera Maycon Henrique Alves da Silva, do cargo em comissão 
de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando nº 79/SEMOSP/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Maycon Henrique Alves da Silva, do cargo 
em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de 
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 25 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13145/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera Daniel Taborda Hotts Castro, do cargo em comissão de Co-
ordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, 
Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando nº 80/SEMOSP/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Daniel Taborda Hotts Castro, do cargo em 
comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13146/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera José Lucio de Souza Neto, do cargo em comissão de Coor-
denador de Área I de Controle de Veículos, da Secretaria Municipal 
de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando nº 80/SEMOSP/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado José Lucio de Souza Neto, do cargo em comis-
são de Coordenador de Área I de Controle de Veículos, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13147/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera Cristina Gurgel da Silva Bento, do cargo em comissão de Co-
ordenadora de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando n. 80/SEMOSP/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Cristina Gurgel da Silva Bento, do cargo 

em comissão de Coordenadora de Produção e Assentamento de 
Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13148/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera Rafael Azevedo da Rocha, do cargo em comissão de Co-
ordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando n. 80/SEMOSP/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerado Rafael Azevedo da Rocha, do cargo em co-
missão de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 1º de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13149/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Fabio Junior Azevedo Santana, para ocupar o cargo em 
comissão de Supervisor em Trabalhos de Pedreiros, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e 
Serviços Públicos, através do Memorando nº 079/SEMOSP/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Fabio Junior Azevedo Santana, para ocupar 
o cargo em comissão de Supervisor em Trabalhos de Pedreiros, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 26 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13150/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Maycon Henrique Alves da Silva, para ocupar o cargo em 
comissão de Controlador de Área de Limpeza Urbana, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando n. 79/SEMOSP/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Maycon Henrique Alves da Silva, para ocupar 
o cargo em comissão de Controlador de Área de Limpeza Urbana, 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 26 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13151/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Cleysson Willian Fortes Coelho, para ocupar o cargo em 

comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando nº 79/SEMOSP/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Cleysson Willian Fortes Coelho, para ocupar 
o cargo em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento 
de Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 26 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13152/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Matheus Henrique Barbosa Prestes, para ocupar o cargo em 
comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, 

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando nº 80/SEMOSP/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Matheus Henrique Barbosa Prestes, para ocupar 
o cargo em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento 
de Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 2 de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13153/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia José Luiz Alves da Costa, para ocupar o cargo em comissão 
de Coordenador de Área I de Controle de Veículos, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando nº 80/SEMOSP/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado José Luiz Alves da Costa, para ocupar o cargo 
em comissão de Coordenador de Área I de Controle de Veículos, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 2 de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13154/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Rafael dos Santos Soares, para ocupar o cargo em comis-
são de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da 
Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando n. 80/SEMOSP/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Rafael dos Santos Soares, para ocupar o 



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 33634 - Ji-Paraná (RO), 14 de setembro de 2020

cargo em comissão de Coordenador de Produção e Assentamento 
de Bloquetes, da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos 
do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 2 de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13155/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Jonas Jose da Silva, para ocupar o cargo em comissão de 
Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, da Secretaria 
Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Obras e Servi-
ços Públicos, através do Memorando n. 80/SEMOSP/2020,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeado Jonas Jose da Silva, para ocupar o cargo em 
comissão de Coordenador de Produção e Assentamento de Bloquetes, 
da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos do Município 
de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 2 de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13162/GAB/PM/JP/2020
08 DE SETEMBRO DE 2020

Retifica a data constante no Decreto nº 13061/GAB/PM/JP/2020.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando lapso redacional cometido na data do Decreto no 13061/
GAB/PM/JP/2020, sendo registrado erroneamente “11 de agosto de 
2020” e o correto seria “14 de agosto de 2020”,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica retificado a data do Decreto no 13061/2020 de “DECRE-
TO N. 13061/GAB/PM/JP/2020, 11 DE AGOSTO de 2020” para 
“DECRETO N. 13061/GAB/PM/JP/2020, 14 DE AGOSTO de 2020”.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 14 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, aos 08 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13163/GAB/PM/JP/2020
09 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera, a pedido, Angela Maria de Oliveira, do cargo em comissão 
de Assessora Nível III, da Secretaria Municipal de Planejamento do 
Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação do Secretário Municipal de Administração, 
através do Memorando n. 268/SEMAD, e requerimento da senhora 
Angela Maria de Oliveira,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Angela Maria de Oliveira, do cargo 
em comissão de Assessora Nível III, da Secretaria Municipal de 
Planejamento do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 16 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13164/GAB/PM/JP/2020
09 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera, a pedido, Karina Santos Galvão, do cargo em comissão de 
Assessora Especial Nível III, da Secretaria Municipal de Adminis-
tração do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação da Secretária Municipal de Meio Ambiente, 
através do Memorando n. 0208/GAB/SEMEIA, de 02 de agosto de 
2020, e requerimento da senhora Karina Santos Galvão,

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada, a pedido, Karina Santos Galvão, do cargo em 
comissão de Assessora Especial Nível III, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 08 de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13165/GAB/PM/JP/2020
09 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Ana Carolina da Silva Beccaria para ocupar o cargo em 
comissão de Assessora Especial Nível III, da Secretaria Municipal 
de Administração do Município de Ji-Paraná.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal, e

Considerando solicitação da Secretária Municipal de Meio Am-
biente, através do Memorando n. 0208/GAB/SEMEIA, de 02 de 
agosto de 2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Ana Carolina da Silva Beccaria, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessora Especial Nível III, da Secretaria 
Municipal de Administração do Município de Ji-Paraná.

Art. 2º Este decreto entra em vigor a partir do dia 09 de setembro 
de 2020.

Palácio Urupá, aos 09 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13172/GAB/PM/JP/2020
10 DE SETEMBRO DE 2020

Exonera Ursula Hadrian de Araújo, do cargo em comissão de Dire-
tora Administrativo-Financeiro da Agência Reguladora de Serviços 
Públicos Delegados do Município de Ji-Paraná - AGERJI.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal,

Considerando solicitação do Diretor Presidente da AGEJI, através 
do Ofício n. 149/GAB/PRES/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica exonerada Ursula Hadrian de Araújo, do cargo em comis-
são de Diretora Administrativo-Financeiro da Agência Reguladora de 
Serviços Públicos Delegados do Município de Ji-Paraná - AGERJI.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 
efeitos retroativos ao dia 09 de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13173/GAB/PM/JP/2020
10 DE SETEMBRO DE 2020

Nomeia Emylly Eduarda Nogueira Emidio, para ocupar o cargo 
em comissão de Diretora Administrativo-Financeiro da Agência 
Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Município de Ji-
-Paraná - AGERJI.

MARCITO PINTO, Prefeito do Município de Ji-Paraná, no uso 
das atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica 
Municipal,

Considerando solicitação do Diretor Presidente da AGEJI, através 
do Ofício n. 149/GAB/PRES/2020, 

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada Emylly Eduarda Nogueira Emidio, para ocu-
par o cargo em comissão de Diretora Administrativo-Financeiro da 
Agência Reguladora de Serviços Públicos Delegados do Município 
de Ji-Paraná - AGERJI.

Art. 2º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, com 

efeitos retroativos ao dia 09 de setembro de 2020.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

DECRETO N. 13174/GAB/PM/JP/2020
10 DE SETEMBRO DE 2020

Dispõe sobre os critérios para concessão da indenização instituída 
pela Lei 3340/2020 e dá outras providências.

MARCITO PINTO, Prefeito Municipal de Ji-Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe confere o art. 39, da Lei Orgânica Municipal, 

Considerando o disposto no Parágrafo Único do art. 3º da Lei Mu-
nicipal n. 3340/2020, e

Considerando a solicitação do Secretário Municipal de Saúde, através 
do Memorando n. 156/SEMUSA/GAB/2020,

DECRETA:

Art. 1º Ficam estabelecidos os seguintes critérios para a concessão da 
indenização aos profissionais de saúde, instituída pela Lei Municipal 
n. 3340, de 14 de agosto de 2020, nos seguintes termos:

I – ser funcionário estatutário ou contratado temporariamente;
II – estar lotado na Secretaria Municipal de Saúde;
III – estar em pleno exercício assistencial ou administrativo e/ou em 
caso de afastamento por infecção do Coronavírus;
IV – esteja na linha de frente no combate ao Coronavírus;
V – não estar em Home Office;
VI – ser indicado pelo chefe imediato e/ou Diretor do Hospital 
Municipal.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retro-
agindo seus efeitos ao dia 14 de agosto de 2020.

Palácio Urupá, aos 10 dias do mês de setembro de 2020.

MARCITO PINTO
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/CPL/CMJP/2020

PROCESSOS ADMINISTRATIVO Nº 94/2020

A CAMARA MUNICIPAL, de Ji-Paraná, por intermédio do seu 
Pregoeiro, torna público para conhecimento dos interessados que será 
realizada a licitação, na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO 
SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO. OBJETO: AQUISIÇÃO 
NOTEBOOKS, conforme anexo I termo de referência desse edital. 
Tudo conforme disposto no Edital, cuja data para recebimento, 
abertura e sessão de disputa por lances, será realizada no dia 28 de 
setembro de 2020, às 09:00 horas (conforme horário de Brasília- DF), 
realizado, no endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.
br  à cópia completa do edital será disponibilizada nos endereços ele-
trônicos  www.comprasgovernamentais.gov.br   e http://transparencia.
jiparana.ro.leg.br/transparencia/

Ji-Paraná, 11 de setembro de 2020

Lourrant C. Pessoa
Pregoeiro/CMJP

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                         

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 013/2020 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando que 

os candidatos convocados nos Editais n.011 e 012/2020, não compareceram e considerando a 

necessidade inadiável de excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados, com 

base dos termos do inciso IX do Artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com o Artigo 218, da Lei 

Municipal n. 1405, de  22 de  julho de 2005, considerando  a  Lei Federal n. 13.979, de 6 de fevereiro de 

2020, e a Portaria n. 356, de 11 de março de 2020, que versa sobre  o Estado de Calamidade Pública 

em todo o território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e enfrentamento à pandemia causada 

pelo Coronavírus-COVID-19, considerando a situação de emergência no âmbito do Município de Ji-

Paraná, decorrente do Novo Coronavírus - COVID-19, através do Decreto n. 12533/GAB/PM/JP/2020 e 

considerando os termos da solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Memorando n. 

103/GAB/SEMUSA/2020, referente ao Processo Administrativo n.  6-3138/2020, CONVOCA, para fins 

de contratação os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado 

EDITAL Nº 001/SEMAD/2020 – SEMAD/SEMUSA, de 23 de março de 2020, publicado no D. O. M. 

Nº. 3244, em 24/03/2020,  Resultado Final publicado no D.O.M. Nº. 3256, em 09/04/2020, Errata do 

Resultado Final publicado no D.O.M. n. 3258, de 14/04/2020, homologado através do  Decreto n. 

12642/GAB/PM/JP/2020, publicado no D.O.M. Nº 3259, em 15/04/2020,  para atender as Unidades de 

Saúde Pública, localizadas no Município de Ji-Paraná,  para atendimento de necessidade temporária de 

excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de saúde pública,  de 

forma a atuar de maneira rápida e célere no prazo de 06 (Seis) meses, no enfrentamento da emergência de 

saúde pública decorrente do COVID-19-Novo Coranavírus, nos termos regidos pelo EDITAL Nº 

001/SEMAD/2020 – SEMAD/SEMUSA. 

 

1. Os candidatos convocados, deverão obrigatoriamente enviar a documentação referenciada no item 2, no 
formato ora exigido, conforme orientação a seguir: 
 

a) O candidato encaminhará os documentos solicitados constantes nesta convocação, escaneados 
em arquivo único em PDF. Que deverá enviar no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar 
da publicação da convocação, ou seja no prazo de 14/09 a 18/09/2020, para o e-mail: 
processo_seletivosemusa@ji-parana.ro.gov.br. Sob hipótese alguma serão aceitos documentos 
que não estejam nesse formato e legíveis ou apresente toda a documentação exigida, 
pessoalmente na Gerência de Recursos Humanos. 

 
b) É de inteira responsabilidade do convocado o acompanhamento e a utilização do e-mail 

utilizado para envio da documentação, no ato de convocação. 
 

c) O candidato (a), se considerado apto, receberá novo e-mail informando o dia e horário que 
deverá comparecer para assinatura do contrato e entrega dos documentos, a qual lhe será informado a 



524
Ji-Paraná (RO), 14 de setembro de 2020 - 5Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3363

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

                         

EDITAL DE CONVOCAÇÃO SEMAD/GGRH N.º 013/2020 

 
O Secretário Municipal de Administração de Ji-Paraná, no uso de suas atribuições legais, considerando que 

os candidatos convocados nos Editais n.011 e 012/2020, não compareceram e considerando a 

necessidade inadiável de excepcional interesse público de contratação de profissionais habilitados, com 

base dos termos do inciso IX do Artigo 37, da Constituição Federal, em harmonia com o Artigo 218, da Lei 

Municipal n. 1405, de  22 de  julho de 2005, considerando  a  Lei Federal n. 13.979, de 6 de fevereiro de 

2020, e a Portaria n. 356, de 11 de março de 2020, que versa sobre  o Estado de Calamidade Pública 

em todo o território do Estado de Rondônia, para fins de prevenção e enfrentamento à pandemia causada 

pelo Coronavírus-COVID-19, considerando a situação de emergência no âmbito do Município de Ji-

Paraná, decorrente do Novo Coronavírus - COVID-19, através do Decreto n. 12533/GAB/PM/JP/2020 e 

considerando os termos da solicitação da Secretaria Municipal de Saúde, Memorando n. 

103/GAB/SEMUSA/2020, referente ao Processo Administrativo n.  6-3138/2020, CONVOCA, para fins 

de contratação os candidatos abaixo relacionados, classificados no Processo Seletivo Simplificado 

EDITAL Nº 001/SEMAD/2020 – SEMAD/SEMUSA, de 23 de março de 2020, publicado no D. O. M. 

Nº. 3244, em 24/03/2020,  Resultado Final publicado no D.O.M. Nº. 3256, em 09/04/2020, Errata do 

Resultado Final publicado no D.O.M. n. 3258, de 14/04/2020, homologado através do  Decreto n. 

12642/GAB/PM/JP/2020, publicado no D.O.M. Nº 3259, em 15/04/2020,  para atender as Unidades de 

Saúde Pública, localizadas no Município de Ji-Paraná,  para atendimento de necessidade temporária de 

excepcional interesse público para AMPLIAÇÃO IMEDIATA das equipes de saúde pública,  de 

forma a atuar de maneira rápida e célere no prazo de 06 (Seis) meses, no enfrentamento da emergência de 

saúde pública decorrente do COVID-19-Novo Coranavírus, nos termos regidos pelo EDITAL Nº 

001/SEMAD/2020 – SEMAD/SEMUSA. 

 

1. Os candidatos convocados, deverão obrigatoriamente enviar a documentação referenciada no item 2, no 
formato ora exigido, conforme orientação a seguir: 
 

a) O candidato encaminhará os documentos solicitados constantes nesta convocação, escaneados 
em arquivo único em PDF. Que deverá enviar no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis, a contar 
da publicação da convocação, ou seja no prazo de 14/09 a 18/09/2020, para o e-mail: 
processo_seletivosemusa@ji-parana.ro.gov.br. Sob hipótese alguma serão aceitos documentos 
que não estejam nesse formato e legíveis ou apresente toda a documentação exigida, 
pessoalmente na Gerência de Recursos Humanos. 

 
b) É de inteira responsabilidade do convocado o acompanhamento e a utilização do e-mail 

utilizado para envio da documentação, no ato de convocação. 
 

c) O candidato (a), se considerado apto, receberá novo e-mail informando o dia e horário que 
deverá comparecer para assinatura do contrato e entrega dos documentos, a qual lhe será informado a 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

data para comparecimento na Gerência Geral de Recursos Humanos, da Secretaria Municipal de 
Administração, localizada no Prédio da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, situada à  Avenida 02 de 
Abril, 1701, Bairro Urupá, Ji-Paraná, Rondônia, portando as cópias e originais dos  documentos, 
conforme relação abaixo. Após conferência dos documentos e Assinatura do Contrato, será 
encaminhado à Secretaria Municipal de Saúde para compor a escala de trabalho. No prazo máximo 
de  24 HORAS, após assinatura do contrato.   
 
 
2.  RELAÇÃO  DE CANDIDATOS CONVOCADOS: 
 

 CARGO – TÉCNICO EM ENFERMAGEM – 40 HORAS 
CLASSIFICADOS 

INSCR NOME CANDIDATO  CLASSIFICAÇÃO PONTOS 
2020020 SALMA GARCIA 105 1,00 012 

2020047 ELIZA ALVES BACA 106 1,00 012 

2020239 CLENILCE MENDES MALTA 107 1,00 012 

2020138 LEONIDA VERÔNICA DE SOUZA 108 1,00  

2020174 JOELMA RIBEIRO GUIMARAES DE SOUZA 109 1,00  

2020068 ROSANGELA TOTOLI DOS SANTOS 110 1,00  

 
 

Ji-Paraná, 11 de setembro de 2020. 
 
 
 
 
 

João Vianney Passos de S. Junior 
Secretário Municipal de Administração 

Dec. nº 10254/GAB/PM/JP/2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
1.  DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA PARA ASSINATURA DE CONTRATO  A 

SER ENCAMINHADA POR E-MAIL   
 

1 (uma) 
original Fotografia 3x4 (recente) - 

 
1 (uma)  
cópia + 
original 

 
Cédula de Identidade 

Autenticada em Cartório 
ou original +  cópia 
simples 

 
1 (uma) 
cópia + 
original 

CPF/MF (não sendo aceita a numeração 
disponibilizada em outros documentos de 
identificação). Em caso de 2ª via, o mesmo pode ser 
expedido através da internet. 

Site:    www.receita.fazen 
da.gov.br 

 
1 (uma) 
cópia 

 
Título de Eleitor. 

Autenticada em Cartório 
ou original +  cópia 
simples 

1 (uma) 
cópia Comprovante que está quite com a Justiça Eleitoral. Emitida através do 

site www.tre.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

 
Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS. 

Cópia das paginas 
da fotografia e da 
Identificação 

 
Original e 
2 (duas) 
cópias, de 
cada. 

Comprovante de Escolaridade/Habilitação e 
histórico deve estar de acordo com Anexo I - 
Requisito/Escolaridade do Edital n. 001/GAB/PM/JP/2014 – Processo Seletivo – SEMUSA e ainda, ter o reconhecimento de órgão oficial. Não será aceito outro tipo de comprovação que não esteja de 
acordo com o previsto. 

 
Autenticadas em 
Cartório ou original +  
cópia simples 

 
01(uma) 
cópia 

 
Carteira de Registro Profissional (Conselho ou 
Classe) 
E Cartão do Programa de Integração Social – PIS ou 
Programa de Assistência ao Servidor Público – 
PASEP. 
(Se o candidato não for cadastrado deverá Declarar 
não ser cadastrado) 

Autenticada em Cartório 
ou apresentação do 
original +  cópia simples 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento ou Casamento Autenticada em Cartório 

ou apresentação do 
original +  cópia simples 

1 (uma) 
cópia Certidão de Nascimento dos Dependentes Legais Menores de 18 

Anos de Idade 

1 (uma) 
cópia 

Cartão de Vacina dos Dependentes menores de 04 
anos e Declaração de frequência Escolar dos 
maiores de 05 anos. 

 
- 

 
 

1 (uma) 
original 

Declaração do candidato informando se ocupa ou 
não cargo público. 
Obs.: Caso ocupe, deverá apresentar também 
Declaração  expedida pelo órgão empregador contendo 
as seguintes especificações: o cargo, escolaridade 
exigida para o exercício do cargo, carga horária 
semanal, vínculo jurídico do cargo, jornada 
semanal ,  escala de plantão e a localidade que 
exerce suas funções. 

 
 

Original em papel 
timbrado da Instituição 

1 (uma) 
original 

Declaração de existência ou não de demissão por 
justa causa ou a bem do Serviço Público (De 
emissão do próprio candidato). 

Original com firma 
reconhecida. 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
1 (uma) 
original 

Declaração informando sobre a existência ou não 
de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou 
Processo Administrativo em que figure como 
indiciado ou parte (De emissão do próprio 
candidato). 

 
Original com firma 
reconhecida 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão 
Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos 
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
atualizada. 

 
- 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de 
Dispensa de Incorporação (Destinada ao sexo 
masculino) 

- 

 
1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (água, luz ou telefone) 
do último mês. Caso não esteja em nome do 
candidato apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel.  

 No caso de declaração 
original com firma    
reconhecida 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa 
Econômica Federal (Pessoa Física), caso possua. - 

1 uma) 
original 

Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Pública do 
Município de Ji-Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji- 
parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas 
do Estado de Rondônia. 

Emitida através do 
site:     www.tce.ro.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

Certidão Negativa da Justiça Federal, da Comarca 
onde 
residiu nos últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida através do 
site: 
www.justicafederal.jus.b
r 

 
 
1 (uma) 
original 

 
Certidão Negativa expedida pelo Cartório de 
Distribuição Cível e Criminal do Fórum da 
Comarca, de residência do candidato no Estado de 
Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida 
através de site específico, 
do órgão da comarca 
onde residiu nos últimos 
5 (cinco) anos. 
site-     
www.tj.ro.gov.br e 
validar ou solicitar no 
FORUM 

 
1 (uma) 
original 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido 
alterações, o (a) mesmo (a) deverá declarar a 
mudança ocorrida, devendo ser comprovada 
através de documento oficial. 

 
Declaração original com 
firma reconhecida. 

 - ASO - Atestado de Saúde Ocupacional, expedido por 
Médico do Trabalho.  

 
- 

 - Atestado de aptidão física e  mental, expedido por 
médico da Medicina do Trabalho, sendo sua aquisição 
de inteira responsabilidade do  candidato. 

- 

01 (uma) 
Original 
ou cópia 

Jornal da Convocação; Deverá constar data 
da publicação e 
Edital completo 

OBS: No ato da assinatura do contrato, o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
CARGO Requisito/Escolaridade 

Técnico em Enfermagem- 40 
horas 

- Ensino Médio Completo e  
- Curso Técnico em Enfermagem e  
- Registro no Conselho de Classe (COREN) 

  Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

 
1 (uma) 
original 

Declaração informando sobre a existência ou não 
de Investigações Criminais, Ações Cíveis, Penais ou 
Processo Administrativo em que figure como 
indiciado ou parte (De emissão do próprio 
candidato). 

 
Original com firma 
reconhecida 

1 (uma) 
cópia 

Declaração de Imposto de Renda ou Certidão 
Conjunta Negativa de Débitos Relativos aos 
Tributos Federais e à Dívida Ativa da União, 
atualizada. 

 
- 

1 (uma) 
cópia 

Certificado de Reservista ou Certificado de 
Dispensa de Incorporação (Destinada ao sexo 
masculino) 

- 

 
1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Residência (água, luz ou telefone) 
do último mês. Caso não esteja em nome do 
candidato apresentar Declaração do proprietário do 
imóvel.  

 No caso de declaração 
original com firma    
reconhecida 

1 (uma) 
cópia 

Comprovante de Conta Corrente da Caixa 
Econômica Federal (Pessoa Física), caso possua. - 

1 uma) 
original 

Certidão Negativa de Débitos da Fazenda Pública do 
Município de Ji-Paraná-RO. 

Emitida através do site 
www.ji- 
parana.ro.gov.br 

1 (uma) 
original 

Certidão Negativa expedida pelo Tribunal de Contas 
do Estado de Rondônia. 

Emitida através do 
site:     www.tce.ro.gov.br 

1 (uma) 
cópia 

Certidão Negativa da Justiça Federal, da Comarca 
onde 
residiu nos últimos 5 (cinco) anos. 

Emitida através do 
site: 
www.justicafederal.jus.b
r 

 
 
1 (uma) 
original 

 
Certidão Negativa expedida pelo Cartório de 
Distribuição Cível e Criminal do Fórum da 
Comarca, de residência do candidato no Estado de 
Rondônia ou da Unidade da Federação em que tenha 
residido nos últimos 5 (cinco) anos. 

Podendo ser emitida 
através de site específico, 
do órgão da comarca 
onde residiu nos últimos 
5 (cinco) anos. 
site-     
www.tj.ro.gov.br e 
validar ou solicitar no 
FORUM 

 
1 (uma) 
original 

Caso o nome do (a) candidato (a) tenha sofrido 
alterações, o (a) mesmo (a) deverá declarar a 
mudança ocorrida, devendo ser comprovada 
através de documento oficial. 

 
Declaração original com 
firma reconhecida. 

 - ASO - Atestado de Saúde Ocupacional, expedido por 
Médico do Trabalho.  

 
- 

 - Atestado de aptidão física e  mental, expedido por 
médico da Medicina do Trabalho, sendo sua aquisição 
de inteira responsabilidade do  candidato. 

- 

01 (uma) 
Original 
ou cópia 

Jornal da Convocação; Deverá constar data 
da publicação e 
Edital completo 

OBS: No ato da assinatura do contrato, o candidato deverá estar de posse dos documentos originais. 
 

ANEXO I - REQUISITO/ESCOLARIDADE 
CARGO Requisito/Escolaridade 

Técnico em Enfermagem- 40 
horas 

- Ensino Médio Completo e  
- Curso Técnico em Enfermagem e  
- Registro no Conselho de Classe (COREN)   Via do GABINETE 
Estado de Rondônia 

Município de Ji-Paraná 
Secretaria Municipal de Administração 
Gerência Geral de Recursos Humanos 

 
 
 

 

 
 
 
 

PALÁCIO URUPÁ: Avenida 02 de Abril,1701- Bairro Urupá - Ji-Paraná – Rondônia - CEP 76.900-149 - CNPJ 04.092.672/0001-25 
Fone: (69) 3411-4239 site: www.ji-parana.ro.gov.br          email: ggrh@ji-parana.ro.gov.br 

2- FICHA DE CADASTRO (PREEENCHER E ENVIAR EM PDF) 
 

                 PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANA 
                 SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRAÇÃO 

                 Gerencia Geral de Recursos Humanos 

 
FICHA DE CADASTRO 

NOME: SEXO CPF 
         

ENDEREÇO: Nº. 
  

BAIRRO: C E P CIDADE: 
   

FUNÇÃO: CARGA HORÁRIA: TELEFONE 
              HORAS  

LOTAÇÃO:  
       
VINCULO EMPREGATICIO:  
(   )-Municipal (    )-Estadual (    )-Federal (    )-S/Vinculo (    )-Comissionado 
ESTADO CIVIL:     
(    )-Casado (a) (    )-Solteiro (a) (    )-Divorciado (a) (    )-Outros 
    
IDENTIDADE ÓRGÃO EXP. DATA EMISSÃO DATA NASC. 
    
NATURAL DE:   ESTADO: 
  
 PAI: MÃE: 

   
TITULO ELEITOR DATA EMISSÃO ZONA SEÇÃO UF 
     
CART. TRABALHO SÉRIE UF DATA EMISSÃO 
    
PASEP: RESERVISTA SERIE: CATEGORIA 
    
ESCOLARIDADE ANO CONCLUSÃO CURSO   

   

NOME DO CONJUGUE: CPF: 

DATA DE NASCIMENTO: 

 
D E P E N D E N T E S 
NOME IR CPF PARENTESC

O 
DATA NASC. LOCAL NASC. 

      
      
      

 
ASSINATURA DO SERVIDOR:                                                                                   DATA: -------/--------/2020 
_____________________________________

 

Av. Lecio Anawate, 200, Loja D, Distrito Industrial – São José do Rio 
Preto/SP. (telefone: 17 3212 3455 e 9784 6326, e e-mail:  santoro@
rcmmagazine.com.br), neste ato representado por Ricardo Santoro 
de Castro, portador do RG n. 33533639-5 SSP/SP e inscrito no CPF 
n. 291.321.828-80. (fls. 273 e v.) e ARAGÃO BRINQUEDOS 
E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ n. 35.942.214/0001-61, sediada Rua J, 37, 
quadra 03, Araes – Cuiabá/MG. (telefone: 65 8107 2440 e e-mail: 
aragaobrinquedos@hotmial.com / ricardo.c.aragao@hormail.com), 
neste ato representado por Ricardo Cesar de Aragão, portador do 
RG n. 15249930 SSP e inscrito no CPF n. 003.374.721-06. (fls. 149). 

Aos 11 (onze) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte, 
às 8 horas na sala da Controladoria Geral da Prefeitura do Município 
de Ji-Paraná, situada à Av. Dois de Abril, 1701 – Bairro Urupá – Ji-
-Paraná-RO, neste ato representado, conforme determina o art. 14, 
parágrafo único do Decreto n. 3522/14: Gilmaio Ramos de Santana, 
Controlador Geral Município, aprecia e determina a lavratura da 
presente Ata de Registro de Preços sob n. 036/SRP/CGM/2.020, 
tendo como licitantes homologada e adjudicada às empresas acima 
qualificadas. Tendo os presentes acordado com a classificação, re-
solvem REGISTRAR OS PREÇOS UNITÁRIOS DO MATERIAL 
ESPORTIVO (BOLAS), do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, tendo 
por finalidade a PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E 
EQUIPARADAS, conforme Termo de Referência e anexos, fls. 56/61; 
solicitação de material, fls. 62/63; Cotações, fls. 12/35, Autorização 
do Excelentíssimo Senhor Prefeito, fls. 53; adequação do termo de 
referência, fls. 68/72; minuta do edital, fls. 73/92; Parecer Jurídico n. 
424/PGM/PMJP/2020, quanto a minuta do edital, fls. 94/99; Aviso e 
Edital de Licitação – Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 
059/CPL/PMJP/2020, fls. 100/132; Publicação, fls. 133/138; Proposta, 
fls. 139/145, Habilitação, fls. 146/296; Resultado por Fornecedor, 
fls. 349; Ata de Realização do Pregão Eletrônico n. 059/2020 (SRP) 
de 10/06/2020, fls. 305/339; Recursos/Contrarrazão/Decisão, fls. 
340/347; Ata Complementar n. 1, fls. 351/355 -  Termo de Adjudi-
cação, fls. 357/358; Parecer Jurídico n. 744/PGM/PMJP/2020, fls. 
360/363 e Termo de Homologação, fls. 364/365.

1 -DO OBJETO:

- Registro de Preço para futura e eventual aquisição de material de 
consumo (material esportivo - bolas), para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo.

1.2 - As aquisições decorrentes do objeto da Ata de Registro de Preços 
serão requeridas pela unidade orçamentária requisitante, que autuará 
as solicitações em processo administrativo devidamente identificado, 
e encaminhará, em seguida, para Controladoria Geral do Município;

1.2.1 - As requisições serão encaminhadas à Controladoria Geral do 
Município, contendo:
Descrição do material requisitado e quantidade;
Consumo médio mensal e quantidade existente em estoque;
Assinatura do requisitante e do ordenador de despesa.

2 - DOS MEIOS DE COMUNICAÇÃO:

2.1 - A Controladoria Geral do Município em comum acordo com a 
DETENTORA estabelecerá o mais adequado meio de comunicação 
do pedido, admitindo também o uso de telefone, fac-símile, e-mail, 
desde que:

Seja perfeitamente identificada a requisição e o servidor responsável 
pela mesma;
O servidor da Secretaria de origem, competente para o pedido deverá 
ser prévia e formalmente designado para acompanhar a execução 
da Ata.

3 - DO CONTROLE DAS REQUISIÇÕES:

3.1 - Ao receber as requisições a Controladoria Geral do Município 
fará a liberação do pedido no Sistema COMPRAS;
3.2 - O executor da Ata fará as recomendações necessárias aos órgãos 
com vistas ao cumprimento dos prazos de requisições, pagamento, 
atesto ordem de liquidação, de acordo com o art. 5º, § 3º da Lei 
Federal 8.666/93.

4 - DA REVISÃO DE PREÇOS:

4.1 - Os preços pactuados serão fixos e irreajustáveis no prazo de 
vigência desta Ata, exceto nas hipóteses decorrentes e devidamente 
comprovadas das situações previstas na alínea “d” do inciso II, e 
§6º do art. 65 da Lei nº 8.666/1993.  Os preços poderão ser revistos, 
por solicitação expressa da detentora do Registro de Preços, devi-
damente dirigida e protocolada diretamente na Controladoria Geral 
do Município;

4.2 - A solicitação de revisão de preços deverá ser devidamente justi-
ficada e acompanhada de documentos comprobatórios da necessidade 
de revisão de preços, a qual deverá ser aceita pela Controladoria Geral 
do Município, quando for o caso. Em não sendo aceito o pedido de 
revisão de preços, manter-se-á o último valor registrado.

4.2.1 - Só serão admitidas revisões de preços a níveis superiores à 
cotação inicial desde que efetivados para manter o equilíbrio econô-
mico-financeiro inicialmente proposto.

4.2.2- A revisão do preço, caso deferida, somente terá validade a partir 
da data de publicação da deliberação no Diário Oficial do Município.

4.3 - O pedido de revisão, não isenta a DETENTORA de posse da nota 
de empenho, de dar continuidade às entregas nas condições anteriores.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: N. 036/SRP/CGM/2.020

PREGÃO ELETRÔNICO N. 059/CPL/PMJP/20.
PROCESSO: N. 1-2072/2020 – Vol. I e II - SEMETUR.
LEGALIDADE: Lei Federal n. 8.666/93 e suas alterações, Decreto 
Federal n. 7892/13, Lei Complementar n. 123/06 e Decreto Municipal 
n. 3522/14.

FINALIDADE DE REGISTRO DE PREÇOS: Futura e eventual 
aquisição de material de consumo (material esportivo - bolas), para 
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Esporte e Turis-
mo de Ji-Paraná, com período de consumo previsto para 12 (doze) 
meses, conforme Termo de Referência e anexos, fls. 68/72 e Edital de 
Licitação – Pregão Eletrônico para Registro de Preços n. 059/CPL/
PMJP/20, (PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA PARA ME, EPP E EQUI-
PARADAS), nos termos da Lei Federal n. 123/2006, fls. 101/132.

Empresas Detentoras do Registro: BELLSUB  COMÉRCIO DE 
MARTERIAIS ESPORTIVOS LTDA, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ n. 04.002.498/0001-82, sediada na Av. 
Anchieta, 1235, Jardim Nova América – São José dos Campos/SP. 
(telefone: 12 3922 3120/3931 8483 e e-mail: bellsub@bellsub.com.
br / puntoesportes@gmail.com), neste ato representada por Patrícia 
Cristina Mello de Mendonça, Representante Legal, portadora do 
RG n. 206107882 e inscrita no CPF n. 093.900.398-86. (fls. 175 e 
v.);  KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. 11.669.001/0001-40, 
sediada na Rua Herculano Veloso, 148, Cascalho – Santa Cruz de 
Minas/MG. (telefone: 32 3371 6846/3371 7254 e-mail: finacei-
rokripton@gmail.com), neste ato representado por Leandro Júlio da 
Silva, portador do RG n. M8736159 SSP/MG e inscrito no CPF n. 
009.045.316-60. (fls. 224 e v.); P. MOREIRA LIMA COMÉRCIO 
E SERVIÇOS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado inscrita no 
CNPJ n. 21.395.275/0001-41, sediada na Rua Clovis Hugueney, 70, 
Centro – Várzea Grande/MT. (telefone: 65 3683 3026 / 3682 6812, 
e e-mail: contato@lupsesportes.com.br), neste ato representado por 
Rubens Paulino das Dores, Representante Legal,  portador do RG n. 
4.391.103 SSP/MG e inscrito no CPF n. 882.468.176-04. (fls. 244 
e 260); RICARDO SANTORO DE CASTRO, pessoa jurídica de 
direito privado inscrita no CNPJ n. 28.378.820/0001-30, sediada na 



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 33636 - Ji-Paraná (RO), 14 de setembro de 2020

4.4 - A análise para deferimento ou indeferimento da alteração solici-
tada deverá ser instruída com justificativa e memória dos respectivos 
cálculos, para deliberação pela autoridade competente, no prazo de 
05 (cinco) dias úteis.

4.5 - Em qualquer caso, o percentual diferencial entre os preços de 
mercado vigentes à época do julgamento da Ata de Registro de Pre-
ços, devidamente apurado, e os propostos pela Detentora do Registro, 
será mantido durante toda a vigência do Registro.

5 - DOS PRAZOS E LOCAIS DE ENTREGA E GARANTIA:

5.1 - A Contratada terá 03 (três) dias úteis, contados da convocação, 
para retirada da Nota de Empenho ou instrumento equivalente;
5.1.1 - Os materiais da licitação deverão ser entregues no Almoxa-
rifado Central da Prefeitura, localizado na Rua Jamil Pontes, 1171, 
Bairro Jardim dos Migrantes – Ji-Paraná/RO, sendo o horário de 
atendimento de segunda a sexta-feira das 07:30 às 13:30h. Conforme 
descrito no Termo de Referência, anexo I desde edital;

5.1.2 - Os materiais deverão ser entregues impreterivelmente no prazo 
máximo de 30 (trinta) dias corridos, contados da data do recebimento 
da Nota de Empenho, observadas as condições dispostas no item 5 
e subitens do Anexo I – Termo de Referência.

6 - DO RECEBIMENTO DO OBJETO:

6.1 - Os materiais registrados serão recebidos pela Comissão de 
Recebimento, designada pela Secretaria Municipal de Esportes e 
Turismo para conferir e certificar o recebimento dos materiais, nos 
termos do inciso XIII, itens, do Decreto n. 11252/GAB/PMJP/2019;

6.2 - Não será admitida a entrega dos materiais pela DETENTORA 
sem que esta esteja de posse da respectiva Nota de Empenho;

6.3 - Os materiais serão recebidos provisoriamente no momento da 
entrega ou em até 5 (cinco) dias úteis, para posterior verificação da 
conformidade do produto com a quantidade, especificação e preço, 
comparando-se os dados descritos na Nota de Empenho com a Nota 
Fiscal e amostras se for o caso, conforme edital.

6.4 - A aceitação definitiva dar-se-á num prazo não superior a 90 
(noventa) dias, após a verificação da qualidade e quantidade do 
material e consequente aceitação, quando do recebimento da Nota 
Fiscal atestada por servidor/comissão devidamente credenciada e 
liberado canhoto de recebimento.

7 - DAS CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

7.1 - Até o valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 8666/93, 
o prazo de pagamento será de 05 (cinco) dias úteis, contados a partir 
da data do recebimento efetivo dos produtos;

7.2 - Acima do valor estipulado no inciso II do artigo 24 da Lei 
8666/93, o prazo de pagamento será de até 30 (trinta) dias corridos, 
contados a partir da data do definitivo recebimento dos produtos, 
mediante a apresentação dos documentos fiscais legalmente exigí-
veis e devidamente atestados pelo servidor/comissão encarregada 
do recebimento;

7.2.1 - Na ocorrência de necessidade de providências complementares 
por parte da DETENTORA, o decurso do prazo de pagamento será 
interrompido, reiniciando-se sua contagem a partir da data em que 
estas foram cumpridas, caso em que não será devida atualização 
financeira.

8- VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

8.1 - PRAZO DE VIGÊNCIA: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
terá prazo de vigência de 12(doze) meses a partir da data de sua 
publicação no Diário Oficial do Município.

9 - DA PUBLICAÇÃO:

9.1 - A Ata de Registro de Preços n. 036/SRP/CGM/2.020, deverá 
ser publicada no Diário Oficial da do Município, conforme dispõe 
o art. 21, inciso II, da Lei Federal nº. 8.666/93.

10 - DAS SANÇÕES NO CASO DE INADIMPLEMENTO E DO 
CANCELAMENTO DO REGISTRO DE PREÇOS:

10.1 - Pela Administração Pública, quando:

A Detentora do Registro deixar de cumprir as exigências do Edital;
A Detentora do Registro não atender à convocação para assinar a 
ATA decorrente de Registro de preços ou não retira o instrumento 
equivalente no prazo estabelecido, sem justificativa aceita pela 
Administração;
A Detentora incorrer reiterada0mente em infrações previstas nesta 
Ata;
A Detentora do Registro praticar atos fraudulentos no intuito de 
auferir vantagem ilícita;
Ficar evidenciada incapacidade de cumprir as obrigações assumidas 
pela Detentora do Registro, devidamente caracterizada em relatório 
de inspeção;
Em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial do Registro 
de Preços;
Os preços registrados se apresentarem superiores aos praticado no 
mercado e a detentora se recusarem a baixá-los na forma prevista 
no ato convocatório;
Por razões de interesse público, mediante despacho motivado, de-
vidamente justificado.

10.2 – Das aplicações das multas quanto ao descumprimento dos 
itens acima listados:

10.2.1 - Além das sanções previstas no Art. 87 da Lei Federal nº 
8.666/93, Art. 9º da Lei 10.520/2002 e demais normas pertinentes, 
a DETENTORA estará sujeita às penalidades a seguir discriminadas 
e quantas outras forem legalmente comprovadas: 

a)  Pela recusa em retirar a ordem de fornecimento e a nota de 
empenho, bem como assinar o contrato de fornecimento (quando 
exigível), multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da nota de 
empenho ou do contrato;

b)  Pelo atraso de cada fornecimento, sem justificativa aceita pela 
Unidade, multa diária de 0,5(meio ponto percentual) sobre o valor 
da parcela em atraso. A partir do 15º dia de atraso, configurar-se-á 
inexecução total ou parcial do contrato, com as consequências daí 
advindas; 
c) Pela inexecução parcial, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor 
correspondente à parcela dos materiais não entregues ou entregues 
em desacordo com as especificações técnicas;
d)  Pela inexecução total de ajuste, caracterizada pela não entrega 
integral do material ou entrega integral em desacordo com as espe-
cificações exigidas, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor da 
nota de empenho ou contrato (quando for o caso); 
e)  Pelo descumprimento de quaisquer outras exigências estabelecidas 
nesta Ata e no Anexo I do Edital (Termo de Referência), não previstas 
nas cláusulas anteriores, multa de 0,5% (meio ponto percentual) 
sobre o valor do contrato;
f)  Pelo cancelamento da presente Ata de Registro de Preço por culpa 
da DETENTORA, multa de 10% (dez por cento) sobre o valor do 
fornecimento mensal estimado multiplicado pelo número de meses 
faltantes para o termo final do ajuste;

10.3 - As sanções são independentes e a aplicação de uma não exclui 
a das outras;

10.4 - O prazo para pagamento de multas será de 5 (cinco) dias úteis a 
contar da intimação da empresa apenada, sendo possível, a critério da 
CONTRATANTE, o desconto das respectivas importâncias do valor 
eventualmente devido à CONTRATADA. Não havendo pagamento 
pela empresa, o valor será inscrito como dívida ativa, sujeitando-se 
ao competente processo executivo;

10.4.1 - O não pagamento de multas no prazo previsto ensejará a 
inscrição do respectivo valor como dívida ativa, sujeitando-se a 
CONTRATADA ao processo judicial de execução.

10.5 - Pela Detentora do Registro, quando:

Mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada 
de cumprir as exigências do Edital que gerou a Ata de Registro de 
Preços;

10.6 - A comunicação do cancelamento do preço registrado, por 
correspondência com recibo de entrega, juntando-se comprovantes 
dos fatos ocorridos ou evidenciados, sem prejuízo da aplicação das 
penalidades previstas no Edital, assegurada defesa prévia da DE-
TENTORA do registro, nos termos da Lei nº 8666/93.

11- CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS.

11.1 - A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, pela Ad-
ministração, de pleno direito, assegurado o contraditório e a ampla 
defesa, quando a detentora:
	
11.1.1 - Descumprir as condições da Ata de Registro de preços;

11.1.2 - Não aceitar reduzir o(s) seu(s) preço(s) registrado(s) na hi-
pótese de tornar (em)-se superior (es) ao(s) praticado(s) no mercado.

11.2 - A Ata de Registro de Preços poderá ainda ser cancelada, de 
pleno direito, assegurado o contraditório e a amplas defesas, quando 
presentes razões de interesse público, devidamente justificadas pela 
Administração.

11.3 - A comunicação do cancelamento do preço registrado será 
feita pessoalmente ou por correspondência com aviso de recebi-
mento, juntando-se o comprovante nos autos que deram origem ao 
Registro de Preços.

11.3.1 - Nos casos de ser ignorado, incerto ou inacessível o endereço 
da Detentora, a comunicação será feita por publicação no Diário 
Oficial, por 02 (duas) vezes consecutivas, considerando-se cancelado 
o preço registrado a partir da última publicação.

11.4 - Esta Ata de Registro de Preços poderá ser rescindida nas 
hipóteses previstas para a rescisão dos Contratos em geral, com as 
consequências daí advindas.

12 - UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
POR ÓRGÃOS OU ENTIDADES NÃO PARTICIPANTES 
“CARONA”.

12.1 - Esta Ata de Registro de Preço poderá ser utilizada por qual-
quer órgão da Administração Direta e Indireta, inclusive autarquias 
e fundações do Município, mediante consulta ao órgão gerenciador 
nos termos do art. 9° do Decreto Municipal n° 3522/14; 

12.2 - As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este 

item não poderão exceder por órgão não participante ou “carona” a 
50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens registrados 
nesta Ata de Registro de Preços e os órgãos participantes, conforme 
Edital;

12.3 - Os quantitativos decorrentes das adesões à Ata de Registro de 
Preços não poderão exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo 
de cada item registrado nesta Ata de Registro de Preços, indepen-
dentemente do número de órgãos não participantes que aderirem, 
conforme Edital;

12.4 - Caberá à detentora da ata, observadas as condições estabele-
cidas em lei, aceitar o fornecimento, sem prejuízo do atendimento 
dos quantitativos inicial e aumento de até 25% do quantitativo total 
estimado, aceitando o acréscimo.

13 - DISPOSIÇÕES GERAIS:

13.1 - A existência de preços registrados não obriga a Administra-
ção a firmar as contratações de que deles poderão advir, facultada 
a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, 
sendo assegurada à Detentora do registro de preços a preferência 
em igualdade de condições.

13.2 - Fica a Detentora ciente na assinatura desta Ata e/ou Termo de 
Anuência e Compromisso de Fornecimento de todas as cláusulas e 
condições estabelecidas, não podendo invocar qualquer desconhe-
cimento como elemento impeditivo do perfeito cumprimento desta 
Ata de Registro de Preços e dos ajustes dela decorrentes, disponíveis 
na página oficial do Município. 

13.3 - A Ata de Registro de Preços, os ajustes dela decorrentes, suas 
alterações e rescisões obedecerão ao Decreto 3522/14, Lei Federal 
8666/93, demais normas complementares e disposições desta Ata 
e do Edital que a precedeu, aplicáveis à execução e especialmente 
aos casos omissos.

13.4 - Faz parte integrante desta Ata, para todos os efeitos legais, 
o anexo “Quadro demonstrativo para subsídio da ata de registro de 
preços” e o “Termo de Anuência e Compromisso de Fornecimento”, 
quando este for o caso.

13.5 – Itens cancelados no julgamento: 01, 02, 03 e 08.

Fica eleito o foro do Município de Ji-Paraná para dirimir as eventuais 
controvérsias decorrentes do presente ajuste.

E, por estarem de acordo, lavram o presente instrumento, que lido 
e achado conforme, vai assinada pelas partes em (02) duas vias de 
igual teor, composta de 16 (dezesseis) páginas, na presença das 
testemunhas abaixo qualificadas.

Sônia Regina da Silva 
Cad. 11594

Marilia Pires de Oliveira
Coordenadora de Atas 

Dec. 1349/GAB/PMJP/2013

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO 
DE FORNECIMENTO

BELLSUB  COMÉRCIO DE MARTERIAIS ESPORTIVOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. 
04.002.498/0001-82, sediada na Av. Anchieta, 1235, Jardim Nova 
América – São José dos Campos/SP. (telefone: 12 3922 3120/3931 
8483 e e-mail: bellsub@bellsub.com.br / puntoesportes@gmail.com), 
neste ato representada por Patrícia Cristina Mello de Mendonça, 
Representante Legal, portadora do RG n. 206107882 e inscrita no 
CPF n. 093.900.398-86. (fls. 175 e v.), firma o presente TERMO DE 
ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o 
fornecimento do material de consumo (materiais esportivos - bolas) 
à Secretaria Municipal de Esportes e Turismo de Ji-Paraná/RO, sob 
o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente 
homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná, fls. 
364/365, segundo descrito no Termo de Referência e seus anexos, 
fls. 68/72, Edital de Licitação – Pregão Eletrônico n. 059/CPL/
PMJP/2020 e anexos de fls. 100/132 do Processo Administrativo n. 
1- 2072/2020 Vol. I e II, disponível na página oficial do Município, 
anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na Ata de Registro 
de Preços n. 036/SRP/CGM/2020, independente de sua transcrição, 
ficando desde já ciente do prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos 
após o recebimento da Nota de Empenho, para efetuar entrega dos 
objetos registrados, estabelecido em edital, sob pena de descumpri-
mento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.
 Ji-Paraná, 11 de setembro de 2020.

BELLSUB  COMÉRCIO DE MARTERIAIS ESPORTIVOS 
LTDA
CNPJ n. 04.002.498/0001-82

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO 
DE FORNECIMENTO

KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI, pessoa jurídica 
de direito privado inscrita no CNPJ n. 11.669.001/0001-40, sediada 
na Rua Herculano Veloso, 148, Cascalho – Santa Cruz de Minas/MG. 
(telefone: 32 3371 6846/3371 7254 e-mail: finaceirokripton@gmail.



524
Ji-Paraná (RO), 14 de setembro de 2020 - 7Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 3363

PREFEITURA MUNICIPAL DE JI-PARANÁ 
Av. 2 de Abril, 1701 

04092672/0001-25 CNPJ : 

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Página 1 

Nº Proc. Licitatório : 000104/20 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 59 
Nº Controle Ata : 036/SRP/CGM/2020 Prazo de Validade : 11/09/2021 

Objeto / Descrição : O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de material esportivo (bolas), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo. 
 

Proc. Administrativo : 2072/2020 

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 11/09/2021 
6687 Fornecedor / Proponente :  -  BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 

Centro de Custo : 101 Manut. Atividades da Secret. Esporte e Turismo  -  
Item Cód. Produto Descrição Unid. Qtde Valor Unitário Valor Total 

Marca 
Qtde. Ped. Qtde. Saldo Saldo Total Qtde. Sol. Perc. % 

4 012.002.042 0 108,18 16.227,00 UND 150 150 16.227,00 0 BOLA OFICIAL DE FUTEBOL CAMPO,  TAMANHO ADULTO 
, COM 8 GOMOS: 
 PENALTY 
 

0 

Total Registro de Preços (Inicial) : 16.227,00 Saldo Total:  16.227,00 

98114 Fornecedor / Proponente :  -  KRIPTON INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI 
Centro de Custo : 101 Manut. Atividades da Secret. Esporte e Turismo  -  

Item Cód. Produto Descrição Unid. Qtde Valor Unitário Valor Total 
Marca 

Qtde. Ped. Qtde. Saldo Saldo Total Qtde. Sol. Perc. % 

12 012.002.064 0 49,00 490,00 SÇ 10 10 490,00 0 BOLAS OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO MASCULINO C 
OSTURADA COM 32 GOMOS: 
 KRIPTON 
 

0 

Total Registro de Preços (Inicial) : 490,00 Saldo Total:  490,00 

98115 Fornecedor / Proponente :  -  P. MOREIRA LIMA COMERCIO E SERVIÇOS EIRE 
Centro de Custo : 101 Manut. Atividades da Secret. Esporte e Turismo  -  

Item Cód. Produto Descrição Unid. Qtde Valor Unitário Valor Total 
Marca 

Qtde. Ped. Qtde. Saldo Saldo Total Qtde. Sol. Perc. % 

5 012.002.043 0 104,90 3.147,00 UND 30 30 3.147,00 0 BOLA OFICIAL DE VÔLEI DE PRAIA,  TAMANHO ADULTO,  
COSTURADA 10 GOMOS: 
 MIKASA 
 

0 

6 012.002.045 0 53,00 2.915,00 UND 55 55 2.915,00 0 BOLA OFICIAL DE VOLEIBOL, TAMANHO ADULTO, MATRI 
ZADA COM 8 GOMOS: 
 KEEPER 
 

0 

10 012.002.049 0 97,90 2.937,00 UND 30 30 2.937,00 0 BOLA OFICIAL DE BASQUETEBOL, TAMANHO FEMININO: 
 MAGUSSY 
 

0 

11 012.002.063 0 53,00 530,00 UND 10 10 530,00 0 BOLAS OFICIAL DE HANDEBOL TAMANHO FEMININO CO 
STURADA COM 32 GOMOS: 
 NEW BALL 
 

0 

Total Registro de Preços (Inicial) : 9.529,00 Saldo Total:  9.529,00 

com), neste ato representado por Leandro Júlio da Silva, portador 
do RG n. M8736159 SSP/MG e inscrito no CPF n. 009.045.316-
60. (fls. 224 e v.), firma o presente TERMO DE ANUÊNCIA E 
COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o fornecimento 
do material de consumo (materiais esportivos - bolas) à Secretaria 
Municipal de Esportes e Turismo de Ji-Paraná/RO, sob o regime de 
sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente homologado 
pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná, fls. 364/365, 
segundo descrito no Termo de Referência e seus anexos, fls. 68/72, 
Edital de Licitação – Pregão Eletrônico n. 059/CPL/PMJP/2020 e 
anexos de fls. 100/132 do Processo Administrativo n. 1- 2072/2020 
Vol. I e II, disponível na página oficial do Município, anuindo neste 
ato com todos os ajustes descritos na Ata de Registro de Preços 
n. 036/SRP/CGM/2020, independente de sua transcrição, ficando 
desde já ciente do prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos após o 
recebimento da Nota de Empenho, para efetuar entrega dos objetos 
registrados, estabelecido em edital, sob pena de descumprimento dos 
preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.
 Ji-Paraná, 11 de setembro de 2020.

KRIPTON INDÚSTRIA E COMÉRCIO EIRELI
CNPJ n. 11.669.001/0001-40

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO 
DE FORNECIMENTO

P. MOREIRA LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI, pessoa 
jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. 21.395.275/0001-41, 
sediada na Rua Clovis Hugueney, 70, Centro – Várzea Grande/MT. 
(telefone: 65 3683 3026 / 3682 6812, e e-mail: contato@lupsesportes.
com.br), neste ato representado por Rubens Paulino das Dores, Repre-
sentante Legal,  portador do RG n. 4.391.103 SSP/MG e inscrito no 
CPF n. 882.468.176-04. (fls. 244 e 260), firma o presente TERMO DE 
ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o 
fornecimento do material de consumo (materiais esportivos - bolas) 
à Secretaria Municipal de Esportes e Turismo de Ji-Paraná/RO, sob 
o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente 
homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná, fls. 

364/365, segundo descrito no Termo de Referência e seus anexos, 
fls. 68/72, Edital de Licitação – Pregão Eletrônico n. 059/CPL/
PMJP/2020 e anexos de fls. 100/132 do Processo Administrativo n. 
1- 2072/2020 Vol. I e II, disponível na página oficial do Município, 
anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na Ata de Registro 
de Preços n. 036/SRP/CGM/2020, independente de sua transcrição, 
ficando desde já ciente do prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos 
após o recebimento da Nota de Empenho, para efetuar entrega dos 
objetos registrados, estabelecido em edital, sob pena de descumpri-
mento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.
 Ji-Paraná, 11 de setembro de 2020.

P. MOREIRA LIMA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ n. 21.395.275/0001-41

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO 
DE FORNECIMENTO

RICARDO SANTORO DE CASTRO, pessoa jurídica de direito 
privado inscrita no CNPJ n. 28.378.820/0001-30, sediada na Av. 
Lecio Anawate, 200, Loja D, Distrito Industrial – São José do Rio 
Preto/SP. (telefone: 17 3212 3455 e 9784 6326, e e-mail:  santoro@
rcmmagazine.com.br), neste ato representado por Ricardo Santoro 
de Castro, portador do RG n. 33533639-5 SSP/SP e inscrito no CPF 
n. 291.321.828-80. (fls. 273 e v.), firma o presente TERMO DE 
ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando 
o fornecimento do material de consumo (materiais esportivos - bolas) 
à Secretaria Municipal de Esportes e Turismo de Ji-Paraná/RO, sob 
o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente 
homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná, fls. 
364/365, segundo descrito no Termo de Referência e seus anexos, 
fls. 68/72, Edital de Licitação – Pregão Eletrônico n. 059/CPL/
PMJP/2020 e anexos de fls. 100/132 do Processo Administrativo n. 
1- 2072/2020 Vol. I e II, disponível na página oficial do Município, 
anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na Ata de Registro 
de Preços n. 036/SRP/CGM/2020, independente de sua transcrição, 
ficando desde já ciente do prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos 

após o recebimento da Nota de Empenho, para efetuar entrega dos 
objetos registrados, estabelecido em edital, sob pena de descumpri-
mento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.
 Ji-Paraná, 11 de setembro de 2020.

RICARDO SANTORO DE CASTRO
CNPJ n. 28.378.820/0001-30

TERMO DE ANUÊNCIA E COMPROMISSO 
DE FORNECIMENTO

ARAGÃO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS 
LTDA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ n. 
35.942.214/0001-61, sediada Rua J, 37, quadra 03, Araes – Cuiabá/
MG. (telefone: 65 8107 2440 e e-mail: aragaobrinquedos@hotmial.
com / ricardo.c.aragao@hormail.com), neste ato representado por 
Ricardo Cesar de Aragão, portador do RG n. 15249930 SSP e inscrito 
no CPF n. 003.374.721-06. (fls. 149), firma o presente TERMO DE 
ANUÊNCIA E COMPROMISSO DE FORNECIMENTO, visando o 
fornecimento do material de consumo (materiais esportivos - bolas) 
à Secretaria Municipal de Esportes e Turismo de Ji-Paraná/RO, sob 
o regime de sistema de REGISTRO DE PREÇOS, devidamente 
homologado pelo Excelentíssimo Senhor Prefeito de Ji-Paraná, fls. 
364/365, segundo descrito no Termo de Referência e seus anexos, 
fls. 68/72, Edital de Licitação – Pregão Eletrônico n. 059/CPL/
PMJP/2020 e anexos de fls. 100/132 do Processo Administrativo n. 
1- 2072/2020 Vol. I e II, disponível na página oficial do Município, 
anuindo neste ato com todos os ajustes descritos na Ata de Registro 
de Preços n. 036/SRP/CGM/2020, independente de sua transcrição, 
ficando desde já ciente do prazo máximo de 30 (trinta) dias corridos 
após o recebimento da Nota de Empenho, para efetuar entrega dos 
objetos registrados, estabelecido em edital, sob pena de descumpri-
mento dos preceitos da Lei Federal n. 8.666/93.
 Ji-Paraná, 11 de setembro de 2020.

ARAGÃO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA
CNPJ n. 35.942.214/0001-61



Diário Oficial do Município de Ji-Paraná -  N. 33638 - Ji-Paraná (RO), 14 de setembro de 2020

ANEXO: QUADRO DEMONSTRATIVO PARA SUBSÍDIO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO Página 2 

Nº Proc. Licitatório : 000104/20 Modalidade : PREGÃO ELETRÔNICO Nº Modalidade Licit. : 59 
Nº Controle Ata : 036/SRP/CGM/2020 Prazo de Validade : 11/09/2021 

Objeto / Descrição : O objeto da presente licitação é a futura e eventual aquisição, através do Sistema de Registro de Preços, de material esportivo (bolas), para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Esportes e Turismo. 
 

Proc. Administrativo : 2072/2020 

Registro de Preços (Inicial) Prazo de Validade : 11/09/2021 
98116 Fornecedor / Proponente :  -  RICARDO SANTORO DE CASTRO 

Centro de Custo : 101 Manut. Atividades da Secret. Esporte e Turismo  -  
Item Cód. Produto Descrição Unid. Qtde Valor Unitário Valor Total 

Marca 
Qtde. Ped. Qtde. Saldo Saldo Total Qtde. Sol. Perc. % 

7 012.002.046 0 74,00 2.220,00 UND 30 30 2.220,00 0 BOLAS OFICIAL DE FUTEBOL DE AREIA,  TAMANHO ADU 
LTO COM 8 GOMOS: 
 PARMA 
 

0 

Total Registro de Preços (Inicial) : 2.220,00 Saldo Total:  2.220,00 

98117 Fornecedor / Proponente :  -  ARAGAO BRINQUEDOS E ARTIGOS ESPORTIVOS L 
Centro de Custo : 101 Manut. Atividades da Secret. Esporte e Turismo  -  

Item Cód. Produto Descrição Unid. Qtde Valor Unitário Valor Total 
Marca 

Qtde. Ped. Qtde. Saldo Saldo Total Qtde. Sol. Perc. % 

9 012.002.048 0 121,00 5.445,00 UND 45 45 5.445,00 0 BOLAS OFICIAL DE BASQUETEBOL, TAMANHO MASCULI 
NO: 
 MAGUSSY 
 

0 

Total Registro de Preços (Inicial) : 5.445,00 Saldo Total:  5.445,00 

Total Registro de Preços (Inicial) : 33.911,00 33.911,00 Saldo Total:  

 


